
Uttale akvakulturplan
Samnanger Jeger og Fiskarlag stiller seg svært kritisk til utviding av areal og 
produksjon av nåværande anlegg i Samnangerfjorden. Samnangerfjorden er ein 
terskelfjord, og det burde ikkje vert oppdrettsanlegg i fjorden i det heile.  
Samnanger JFL har ansvar for drift og kultivering av Tysseelva som er ei 
lakseførande elv innerst i Samnangerfjorden. Tysseelva er hardt råka av 
oppdrettsnæringen sine negative sider. 

Tysseelva har vert stengt for vanleg fiske i over 15 år. Det er kun åpent for 
utfisking av rømt oppdrettsfisk i Tysseosen. Her ser vi at det er mykje rømt 
oppdrettsfisk i fjorden vår. Rømming er eit stort problem som  
oppdrettsnæringen har.

Laksen som blir fanga i Tysseosen er det og ein del lus på. 
Havforskningsinstituttet har hatt målinga i fjorden, og målingane viste at det 
var svært mye lus på smolt og sjøørret i fjorden. Dødligheten på smolt og 
sjøørret vart målt opp til 95%.  Dette viser igjen med liten retur av laks til elva, 
og sjøørret bestanden er svært lav. Samnangerfjorden har fleire elver med 
både laks og sjøørret, men bestanden i alle elvane har gått kraftig ned. Det er 
og registrert 2 elver med elvemusling i fjorden, muslingen er heilt avhengig av 
sjøørret og laks for videre formering. Regjeringa har innført trafikklyssystem for 
lakselus, og område som Samnangerfjorden ligger under har fått raudt lys, 
noko som betyr at anlegga må redusera produksjonen.

Utsleppa frå åpne oppdrettsanlegg i fjorden er og store. Noko så gjør at 
bunnforholda i fjorden blir målt til Dårlig i produksjonstiden. Det er og målt 
spor av tungmetaller i fjorden som stammer frå oppdrettsnæringen. Fisk i 
fjorden blir og forurensa av spillfor fra anlegga. 

Samnanger JFL går derfor sterkt i mot utviding og nye etablering av åpne 
oppdrettsanlegg i Samnangerfjorden.

Anlegga som er i fjorden burde fått pålegg om Null utslepp og lukka anlegg så 
snart som mulig. 

Samnanger JFL er positiv til oppdrett med null utslepp og lukka anlegg.
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